
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИIШСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

1 3 ИЮЛ 201В 
ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской 
области от 08.05.2015 № 619-п «О порядке направления пациентов, 
проживающих на территории Свердловской области, в медицинские 

организации для оказания высокотехнологичной медицинской помощи» 

В связи с изменениями кадрового состава 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в состав Комиссии Министерства здравоохранения Свердловской 
области по отбору и направлению пациентов, проживающих на территории 
Свердловской области, для оказания высокотехнологичной медицинской помощи 
в медицинских организациях, оказывающих высокотехнологичную медицинскую 

помощь по перечню видов высокотехнологичной медицинской помощи, 

не включенных в базовую программу обязательного медицинского страхования, 
утвержденный приказом Министерства здравоохранения Свердловской области 
от 08.05.2015 № 619-п «О порядке направления пациентов, проживающих 
на территории Свердловской области, в медицинские организации для оказания 

высокотехнологичной медицинской помощи» («Официальный интернет-портал 
правовой информации» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 15 мая, № 4578) с изменениями, 
внесенными приказами Министерства здравоохранения Свердловской области 

от 09.07.2015 № 980-п, от 01.06.2016 № 859-п, от 28.12.2017 № 2472-п, от 10.05.2018 
№ 743-п следующие изменения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
« 1. Базите - исполняющий обязанности Заместителя 

Ирена Йонасовна Министра здравоохранения Свердловской области, 
Председатель Комиссии»; 

2) подпункт 3.8 пункта 3 признать утратившим силу; 
2) подпункт 4.1 пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«4.1. Сафронова - начальник организационно-методического отдела 
Любовь Евгеньевна ГА УЗ СО «Областная детская клиническая 

больница»». 

3. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на «Официальном интернет
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

4. Копию настоящего приказа в семидневный срок направить в Главное 
управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области 
и Прокуратуру Свердловской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на и.о. Заместителя Министра здравоохранения Свердловской области И.Й. Базите. 

Министр А.И. Цветков 

Отпечатано для Министерства здравоохранения Свердловской области:, заказ № 00074, тираж 15 ООО 


		2018-07-18T17:16:04+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




